DISTRATO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Nº 770/2023

Pelo presente instrumento particular, o INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA E

SAÚDE – INTS, Organização Social detentora do Contrato de Gestão nº 014/2020, firmado

com o Município de Suzano/SP, inscrita no CNPJ nº 11.344.038/0002-89, com filial na Rua

Paraná, nº 217, Edifício Orion, Jardim Paulista, Sala 909, CEP 08675-190, Suzano/SP, neste

ato representada por seu Presidente, o Sr. José Jorge Urpia Lima, inscrito sob o CPF/MF nº

123.126.815-87, e portador da Cédula de Identidade RG nº 916317-42, doravante

denominado CONTRATANTE, e, do outro lado, VELOZ – COMÉRCIO DE

MATÉRIAS ELÉTRICOS E CONSTRUÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado,

inscrito no CNPJ sob nº 16.525.605/0001-36, com sede na Rua Presidente Getúlio Vargas, nº

246, Jardim Santa Helena, Suzano - SP, CEP: 08.674-260, neste ato representado pelo seu

sócio o Sr. Ricardo Cirillo, brasileiro, portador da Cédula de Identidade RG nº 32827321

SSP/SP, e inscrito no CPF sob nº 302.508.148-11, e/ou Sr. Marcos Cirillo, brasileiro,

portador da Cédula de Identidade sob nº 328272644 SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob nº

217.439.268-20,  doravante designada apenas CONTRATADA, no final assinado na

presença de 02 (duas) testemunhas, resolvem as partes distratar, nos termos e estipulações

das normas jurídicas incidentes neste instrumento, que mutuamente outorgam e aceitam, de

acordo com as cláusulas e condições a seguir:

DO CONTRATO ORIGINAL

Trata-se do Contrato de Prestação de Serviço de nº 770/2023, celebrado em 28 de outubro de

2023, que tem como objeto a prestação de serviços técnicos na área de manutenção predial e

de mobiliário envolvendo preventiva, corretiva e preditiva com fornecimento de peças, a fim

de atender as necessidades nas Unidades de Atenção Básica, Saúde da Família, Central de

Abastecimento Farmacêutico – CAF e Serviços de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU

192 do Município de Suzano/SP.

CLÁUSULA PRIMEIRA

Resolvem as partes, por manifestação de vontade da CONTRATADA, a partir de 01 de

janeiro de 2024, rescindir o Contrato de Prestação de Serviços 770/2023, em atendimento

ao Contrato de Gestão 014/2020. E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

Jo
sé

 J
or

ge
 U

rp
ia

, J
O

Y
C

E
 M

O
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
, Y

U
R

I R
O

S
E

LI
 A

LV
E

S
 D

A
 S

IL
V

A
 e

 M
ar

co
s

C
iri

llo
. P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

ht
tp

s:
//m

un
do

.e
as

yd
oc

m
d.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

Q
Q

6K
U

-M
X

9P
5-

N
4G

LS
-Y

J4
3L

CLÁUSULA SEGUNDA

Neste ato, acordam as partes, que não existem quaisquer pendências administrativas, fiscais,

tributárias e financeiras a serem resolvidas, não existindo nada a reclamar, na justiça ou fora

dela, sob qualquer aspecto.

CLÁUSULA TERCEIRA

O presente Instrumento serve como quitação de quaisquer obrigações assumidas pelas partes

ora distratantes, não restando qualquer obrigação a ser cumprida em referência ao documento

firmado e descrito no preâmbulo deste instrumento.

CLÁUSULA QUARTA

Elegem as partes, o Foro da Comarca de Salvador/BA, para dirimir quaisquer dúvidas

oriundas deste Instrumento, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem justos e acordados, assinam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma,

na presença de 02 (duas) testemunhas, para que produzam os seus jurídicos e legais efeitos.

Suzano/SP, 01 de janeiro de 2024.

_________________________________________________________________________

INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA E SAÚDE – INTS

_________________________________________________________________________

VELOZ – COMÉRCIO DE MÁTERIAIS ELÉTRICOS E CONSTRUÇÃO LTDA

TESTEMUNHAS:

________________________________

NOME:

CPF:

 _____________________________

NOME:

CPF:

 E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

Jo
sé

 J
or

ge
 U

rp
ia

, J
O

Y
C

E
 M

O
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
, Y

U
R

I R
O

S
E

LI
 A

LV
E

S
 D

A
 S

IL
V

A
 e

 M
ar

co
s

C
iri

llo
. P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

ht
tp

s:
//m

un
do

.e
as

yd
oc

m
d.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

Q
Q

6K
U

-M
X

9P
5-

N
4G

LS
-Y

J4
3L

Assinado eletronicamente por:
José Jorge Urpia
CPF: ***.126.815-**
Data: 03/01/2024 17:03:50 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Marcos Cirillo
CPF: ***.439.268-**
Data: 03/01/2024 23:44:00 -03:00

Assinado eletronicamente por:
YURI ROSELI ALVES DA SILVA
CPF: ***.483.078-**
Data: 03/01/2024 18:08:15 -03:00

Assinado eletronicamente por:
JOYCE MOREIRA DA SILVA
CPF: ***.092.768-**
Data: 03/01/2024 17:10:42 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: QQ6KU-MX9P5-N4GLS-YJ43L

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

José Jorge Urpia (CPF ***.126.815-**) em 03/01/2024 17:03 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

189.0.145.155 Não disponível

Autenticação jorgeurpia@ints.org.br

Email verificado

EfpHEeAJXv/WfpXRT5eQajLnz0L9Aq8buF0xg7w5g7w=
SHA-256

JOYCE MOREIRA DA SILVA (CPF ***.092.768-**) em 03/01/2024 17:10 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

177.139.133.63
Lat: -23,541546 Long: -46,314366

Precisão: 7884 (metros)

Autenticação joycemoreira@ints.org.br (Verificado)

Login

pqXC43X53Dx1eARLqmwt+tRXB9epdkzXPNgvcC7Y83Q=
SHA-256

YURI ROSELI ALVES DA SILVA (CPF ***.483.078-**) em 03/01/2024 18:08 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

200.148.7.37 Não disponível

Autenticação abordo.adm@gmail.com

Email verificado

h9I5GPqrIrSUVHecmft5l6/fY958gBorZsN1kxYrsqA=
SHA-256

Marcos Cirillo (CPF ***.439.268-**) em 03/01/2024 23:44 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

191.179.50.31 Não disponível

Autenticação marcos.cirillo@gmail.com

Email verificado

98YMFsCMiejl9GnZ1ioI5F6pvyzYXnZrWODgbFpXhjg=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/QQ6KU-MX9P5-N4GLS-YJ43L

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate

.

Avenida Professor Magalhães Neto, 1856, 8º andar | Edf. TK Tower, Pituba, Salvador – Bahia – CEP: 41810-011

Telefones: +55 (71) 3018-1212 | +55 (71) 3034-7600

Anexo do Procedimento PO.AQU.001 Contratação de obras, serviços e locações

 FORMULÁRIO DO SISTEMA DE GESTÃO DA QUALIDADE

Solicitação de Distrato CÓDIGO:

FP.AQU.014

REVISÃO: 00

PÁGINA:1/1

DE: INTS- Instituto Nacional de Tecnologia e Saúde PARA: Jurídico SEDE - INTS

PRESTADOR: Veloz-Comércio de Materiais Elétricos
e Construção Ltda

CNPJ:16.525.605/0001-36

OBJETO: Empresa especializada na prestação de serviços técnicos na área de manutenção
predial e de mobiliário envolvendo preventiva, corretiva, preditiva com o fornecimento de
peças.

Vimos, por meio deste, solicitar a rescisão contratual, referente ao Contrato de nº CTR
770/2023, em atendimento ao Contrato de Gestão 014/2020

Centro de Custo: INTS SUZANO.
Notificação 10 dia de antecedência
Data de rescisão contratual: 01/01/2024
Pendência Financeira: Nada consta

Solicitante: Aleksandra H Takasu

Validado por: Joyce Moreira

Diretora de Contratos: Luciana Peixoto

E

ss
e

do
cu

m
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
po

r
A

le
ks

an
dr

a
H

is
ay

e
T

ak
as

u,
 J

O
Y

C
E

 M
O

R
E

IR
A

 D
A

 S
IL

V
A

 e
 L

uc
ia

na
 T

or
re

s
P

ei
xo

to
. P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

ht
tp

s:
//m

un
do

.e
as

yd
oc

m
d.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

E
U

T
U

4-
Y

W
F

C
P

-8
9E

8H
-S

E
M

P
V

Assinado eletronicamente por:
JOYCE MOREIRA DA SILVA
CPF: ***.092.768-**
Data: 21/12/2023 16:48:36 -03:00
Assinado eletronicamente por:
Luciana Torres Peixoto
CPF: ***.484.945-**
Data: 26/12/2023 12:51:56 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Aleksandra Hisaye Takasu
CPF: ***.591.988-**
Data: 21/12/2023 16:47:41 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: EUTU4-YWFCP-89E8H-SEMPV

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Aleksandra Hisaye Takasu (CPF ***.591.988-**) em 21/12/2023 16:47 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

177.139.133.63
Lat: -23,541561 Long: -46,314516

Precisão: 7880 (metros)

Autenticação aleksandratakasu@ints.org.br (Verificado)

Login

xPNeI8HokI0uXEQDRgpgV1HYeySWqtiDbNbCTBIkZnM=
SHA-256

JOYCE MOREIRA DA SILVA (CPF ***.092.768-**) em 21/12/2023 16:48 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

177.139.133.63
Lat: -23,541561 Long: -46,314516

Precisão: 7880 (metros)

Autenticação joycemoreira@ints.org.br (Verificado)

Login

sDGXTdqDxOOi2Fj469EorRHgEciwWnaZ9QKgF4SzVzQ=
SHA-256

Luciana Torres Peixoto (CPF ***.484.945-**) em 26/12/2023 12:51 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

200.143.113.58 Não disponível

Autenticação lucianapeixoto@ints.org.br (Verificado)

Login

IivjyDWmPcjNbhFyhjkMI5rmoDb/fH5LXUr+YbC5bFM=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/EUTU4-YWFCP-89E8H-SEMPV

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate

.